
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2024-127

PUBLIÉ LE 21 MAI 2024



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction Départementale des Territoires et de la Mer

- DML Administration de la Mer

64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire

du domaine public maritime

Commune de

Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS (8 pages) Page 3

64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire

du domaine public maritime

Commune de

Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL (8 pages) Page 12

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / PREF64 - ASA

64-2024-04-30-00024 - AP nomination liquidateur ASA amén forest

SEVIGNACQ (2 pages) Page 21

64-2024-04-30-00015 - AP nomination liquidateur ASA irrigation BELLOCQ

(2 pages) Page 24

64-2024-04-30-00016 - AP nomination liquidateur ASA irrigation MAZERES II

(2 pages) Page 27

64-2024-04-30-00017 - AP nomination liquidateur ASA LAKE-LEKU (2 pages) Page 30

64-2024-04-30-00018 - AP nomination liquidateur ASA LOUS ARRECOUS (2

pages) Page 33

64-2024-04-30-00019 - AP nomination liquidateur ASA reboisement du

CAMIHER (2 pages) Page 36

64-2024-04-30-00020 - AP nomination liquidateur ASA reboisement Pays de

Soule (2 pages) Page 39

64-2024-04-30-00021 - Ap nomination liquidateur ASA

SAUGUIS-SAINT-ETIENNE (2 pages) Page 42

64-2024-04-30-00022 - AP nomination liquidateur ASA vallée d'Aspe (2

pages) Page 45

64-2024-04-30-00023 - AP nomination liquidation AFR ACCOUS BEDOUS (2

pages) Page 48

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction des sécurités

64-2024-05-06-00005 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection  (2

pages) Page 51

64-2024-05-06-00006 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection  (2

pages) Page 54

64-2024-05-06-00007 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection  (2

pages) Page 57

2



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-05-14-00003

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

3



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-14-00003 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: CHAPKA FILMS

11



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2024-05-16-00001

Arrêté portant autorisation d'occupation

temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

17



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2024-05-16-00001 - Arrêté portant autorisation

d'occupation temporaire du domaine public maritime

Commune de Saint-Jean-de-Luz

Pétitionnaire: COYOTE CONSEIL

20



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00024

AP nomination liquidateur ASA amén forest

SEVIGNACQ

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00024 - AP nomination liquidateur ASA amén forest SEVIGNACQ 21



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00024 - AP nomination liquidateur ASA amén forest SEVIGNACQ 22



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00024 - AP nomination liquidateur ASA amén forest SEVIGNACQ 23



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00015

AP nomination liquidateur ASA irrigation

BELLOCQ

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00015 - AP nomination liquidateur ASA irrigation BELLOCQ 24



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00015 - AP nomination liquidateur ASA irrigation BELLOCQ 25



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00015 - AP nomination liquidateur ASA irrigation BELLOCQ 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00016

AP nomination liquidateur ASA irrigation

MAZERES II

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00016 - AP nomination liquidateur ASA irrigation MAZERES II 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00016 - AP nomination liquidateur ASA irrigation MAZERES II 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00016 - AP nomination liquidateur ASA irrigation MAZERES II 29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00017

AP nomination liquidateur ASA LAKE-LEKU

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00017 - AP nomination liquidateur ASA LAKE-LEKU 30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00017 - AP nomination liquidateur ASA LAKE-LEKU 31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00017 - AP nomination liquidateur ASA LAKE-LEKU 32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00018

AP nomination liquidateur ASA LOUS ARRECOUS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00018 - AP nomination liquidateur ASA LOUS ARRECOUS 33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00018 - AP nomination liquidateur ASA LOUS ARRECOUS 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00018 - AP nomination liquidateur ASA LOUS ARRECOUS 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00019

AP nomination liquidateur ASA reboisement du

CAMIHER

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00019 - AP nomination liquidateur ASA reboisement du CAMIHER 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00019 - AP nomination liquidateur ASA reboisement du CAMIHER 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00019 - AP nomination liquidateur ASA reboisement du CAMIHER 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00020

AP nomination liquidateur ASA reboisement Pays

de Soule

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00020 - AP nomination liquidateur ASA reboisement Pays de Soule 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00020 - AP nomination liquidateur ASA reboisement Pays de Soule 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00020 - AP nomination liquidateur ASA reboisement Pays de Soule 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00021

Ap nomination liquidateur ASA

SAUGUIS-SAINT-ETIENNE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00021 - Ap nomination liquidateur ASA SAUGUIS-SAINT-ETIENNE 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00021 - Ap nomination liquidateur ASA SAUGUIS-SAINT-ETIENNE 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00021 - Ap nomination liquidateur ASA SAUGUIS-SAINT-ETIENNE 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00022

AP nomination liquidateur ASA vallée d'Aspe

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00022 - AP nomination liquidateur ASA vallée d'Aspe 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00022 - AP nomination liquidateur ASA vallée d'Aspe 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00022 - AP nomination liquidateur ASA vallée d'Aspe 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-04-30-00023

AP nomination liquidation AFR ACCOUS

BEDOUS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00023 - AP nomination liquidation AFR ACCOUS BEDOUS 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00023 - AP nomination liquidation AFR ACCOUS BEDOUS 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-04-30-00023 - AP nomination liquidation AFR ACCOUS BEDOUS 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-06-00005

arrêté autorisant un système de vidéoprotection 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00005 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 51



Cabinet – Direction des sécurités
Bureau de la sécurité publique
et des polices administratives

Arrêté n°
autorisant un système de vidéoprotection

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU   le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L. 251-1 à L. 255-1, R. 251-7 à R. 253-4 et   R.
273-1 à R. 273-9 ;
VU   l’arrêté ministériel  du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de
vidéoprotection et ses annexes techniques ;
VU   la demande d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection sous forme de périmètre
vidéoprotégé de voie  publique déposée par  la  Maire d’Hasparren,  pour  le secteur  délimité  par  les
adresses suivantes : rue Elizaldéa, passage de la Crypte, rue Jean Lissar et Rond-Point Intermarché ;

VU   le rapport établi par le référent sûreté ;

VU   l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 10 avril 2024 ;

Sur la proposition du directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques,

ARRÊTE

Article p  remier   : La Maire d’Hasparren est autorisée, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les
conditions  fixées  au  présent  arrêté,  à  mettre  en  œuvre  à  l’adresse  sus  indiquée  un  système  de
vidéoprotection sous forme de périmètre vidéoprotégé de voie publique, conformément au dossier
présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2024/0132
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi :
Sécurité des personnes
Prévention des atteintes aux biens
Protection des bâtiments publiques
Constatations des infractions
Prévention des actes terrorisme
Il ne doit pas être destiné à alimenter un fichier nominatif.
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le titulaire de l’autorisation doit informer préalablement le préfet de la mise en service des
caméras de vidéoprotection, de leur nombre et de leur emplacement. 

Article 3 : Le public doit être informé, sur les lieux concernés, par une signalétique appropriée (affiches
ou panonceaux) : - de manière claire, permanente et significative, à chaque point d’accès du public, de
l’existence du système de vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00005 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 52



pour le droit d’accès aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d’accès aux
enregistrements ;
-  l’affichette mentionne les références du code de la sécurité intérieure et du décret susvisés et les
références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone
auquel celui-ci est joignable.
Le droit d’accès aux images s’exerce auprès de la Maire.

 Article  4 : Hormis  le  cas  d’une  enquête  de  flagrant  délit,  d’une  enquête  préliminaire  ou  d’une
information judiciaire, les enregistrements sont détruits dans un délai maximum de trente jours.

Article 5 : Le titulaire de l’autorisation doit tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la
date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

Article  6 : Le  responsable  de  la  mise  en  oeuvre  du  système doit  se  porter  garant  des  personnes
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement impliquer sont données à
toutes les personnes concernées.

Article  7 : L’accès  à la  salle  de visionnage,  d’enregistrement et  de traitement des  images doit  être
strictement  interdit  à  toute  personne  n’y  ayant  pas  une  fonction  précise  ou  qui  n’a  pas  été
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article 8 : Le droit d’accès aux informations enregistrées est régi par les dispositions des articles L. 253-1,
R. 253-3 et R. 253-4 code de la sécurité intérieure.

Article 9 :  Toute modification présentant un caractère substantiel doit faire l’objet d’une déclaration
auprès de la préfecture.

Article 10 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, après que
l’intéressé ait été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux
dispositions des articles L. 251-1 à L. 255-1 et R. 252-2 à R. 253-4 du code de la sécurité intérieure, et en
cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. Cette autorisation ne vaut qu’au
regard  du  code  de  la  sécurité  intérieure.  Elle  est  délivrée  sans  préjudice  d’autres  procédures
éventuellement applicables, notamment en application du code du travail, du code civil ou du code
pénal.

Article 11 : Le système concerné doit faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative préalable
au terme du délai de cinq ans. Une nouvelle demande doit être présentée à la préfecture quatre mois
avant l’échéance de ce délai.

Article 12 : La présente autorisation peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Pau dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification au titulaire de l’autorisation ou
de sa publication.

Article 13 : Le directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 6 mai 2024

LE PREFET,
Pour le Préfet et par délégation,
le directeur des sécurités

Amaury JACQMIN

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00005 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 53



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-06-00006

arrêté autorisant un système de vidéoprotection 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00006 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 54



Cabinet – Direction des sécurités
Bureau de la sécurité publique
et des polices administratives

Arrêté n°
autorisant un système de vidéoprotection

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU   le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L. 251-1 à L. 255-1, R. 251-7 à R. 253-4 et   R.
273-1 à R. 273-9 ;
VU   l’arrêté ministériel  du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de
vidéoprotection et ses annexes techniques ;
VU   la  demande  d’autorisation  d’installation  d’un  système  de  vidéoprotection  déposée  par  MC
Créations – l’Atelier des Dames situé 14 rue Mazagran à Biarritz (64200), représenté par sa co-gérante ;

VU   le rapport établi par le référent sûreté ;

VU   l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 10 avril 2024 ;

Sur la proposition du directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques,

ARRÊTE

Article p  remier   : La co-gérante de la bijouterie MC Créations – l’Atelier des Dames est autorisée, pour
une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en oeuvre à
l’adresse  sus  indiquée  un  système  de  vidéoprotection  comprenant  une  caméra  intérieure,
conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2023/0213.
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi :
Sécurité des personnes,
Secours à personnes – défense contre l’incendie – prévention risques naturels  ou technologiques –
prévention des atteintes aux biens.
Il ne doit pas être destiné à alimenter un fichier nominatif.
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le titulaire de l’autorisation doit informer préalablement le préfet de la mise en service des
caméras de vidéoprotection. 

Article 3 : Le public doit être informé, sur les lieux concernés, par une signalétique appropriée (affiches
ou panonceaux) : 
- de manière claire, permanente et significative, à chaque point d’accès du public, de l’existence du
système de vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit
d’accès  aux  images  des  conditions  dans  lesquelles  il  peut  exercer  son  droit  d’accès  aux
enregistrements ;

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00006 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 55



-  l’affichette mentionne les références du code de la sécurité intérieure et du décret susvisés et les
références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone
auquel celui-ci est joignable.
Le droit d’accès aux images s’exerce auprès de la co-gérante.

 Article  4 : Hormis  le  cas  d’une  enquête  de  flagrant  délit,  d’une  enquête  préliminaire  ou  d’une
information judiciaire, les enregistrements sont détruits dans un délai maximum de 10 jours.
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation doit tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la
date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

Article  6 : Le  responsable  de  la  mise  en  oeuvre  du  système doit  se  porter  garant  des  personnes
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement impliquer sont données à
toutes les personnes concernées.

Article 7 : L’accès à la  salle  de visionnage,  d’enregistrement et  de traitement des  images doit  être
strictement  interdit  à  toute  personne  n’y  ayant  pas  une  fonction  précise  ou  qui  n’a  pas  été
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article  8 : Le  droit  d’accès  aux  informations  enregistrées  est  régi  par  les  dispositions  des  articles
L. 253-1, R. 253-3 et R. 253-4 code de la sécurité intérieure.

Article 9 :  Toute modification présentant un caractère substantiel doit faire l’objet d’une déclaration
auprès de la préfecture.

Article 10 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, après que
l’intéressé ait été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux
dispositions des articles L. 251-1 à L. 255-1 et R. 252-2 à R. 253-4 du code de la sécurité intérieure, et en
cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. Cette autorisation ne vaut
qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice d’autres procédures
éventuellement applicables, notamment en application du code du travail, du code civil ou du code
pénal.

Article 11 : Le système concerné doit faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative préalable
au terme du délai de cinq ans. Une nouvelle demande doit être présentée à la préfecture quatre mois
avant l’échéance de ce délai.

Article 12 : La présente autorisation peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Pau dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification au titulaire de l’autorisation ou
de sa publication.

Article 13 : Le directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 06/05/2024

LE PREFET,
Pour le Préfet et par délégation,
le directeur des sécurités

Amaury JACQMIN

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00006 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 56



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2024-05-06-00007

arrêté autorisant un système de vidéoprotection 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00007 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 57



Cabinet – Direction des sécurités
Bureau de la sécurité publique
et des polices administratives

Arrêté n°
autorisant un système de vidéoprotection

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU   le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L. 251-1 à L. 255-1, R. 251-7 à R. 253-4 et   R.
273-1 à R. 273-9 ;
VU   l’arrêté ministériel  du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de
vidéoprotection et ses annexes techniques ;
VU   la demande d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection déposée par la SAS RBR
-  Poissonnerie Laminak située Place Sobradiel à Biarritz (64200), représentée par sa présidente ;

VU   le rapport établi par le référent sûreté ;

VU   l’avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 10 avril 2024 ;

Sur la proposition du directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques,

ARRÊTE

Article p  remier   : La président de la SAS RBR -  Poissonnerie Laminak est autorisée, pour une durée de
cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté, à mettre en œuvre à l’adresse sus
indiquée  un  système  de  vidéoprotection  comprenant  trois  caméras  intérieures,  conformément  au
dossier présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2023/0627.
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi :
Sécurité des personnes,
Prévention des atteintes aux biens.
Il ne doit pas être destiné à alimenter un fichier nominatif.
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 : Le titulaire de l’autorisation doit informer préalablement le préfet de la mise en service des
caméras de vidéoprotection. 

Article 3 : Le public doit être informé, sur les lieux concernés, par une signalétique appropriée (affiches
ou panonceaux) : 
- de manière claire, permanente et significative, à chaque point d’accès du public, de l’existence du
système de vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit
d’accès  aux  images  des  conditions  dans  lesquelles  il  peut  exercer  son  droit  d’accès  aux
enregistrements ;

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00007 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 58



-  l’affichette mentionne les références du code de la sécurité intérieure et du décret susvisés et les
références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone
auquel celui-ci est joignable.
Le droit d’accès aux images s’exerce auprès de la présidente.

 Article  4 : Hormis  le  cas  d’une  enquête  de  flagrant  délit,  d’une  enquête  préliminaire  ou  d’une
information judiciaire, les enregistrements sont détruits dans un délai maximum de sept jours.
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation doit tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la
date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

Article  6 : Le  responsable  de  la  mise  en  oeuvre  du  système doit  se  porter  garant  des  personnes
susceptibles d’intervenir dans l’exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu’elles peuvent éventuellement impliquer sont données à
toutes les personnes concernées.

Article 7 : L’accès à la  salle  de visionnage,  d’enregistrement et  de traitement des  images doit  être
strictement  interdit  à  toute  personne  n’y  ayant  pas  une  fonction  précise  ou  qui  n’a  pas  été
préalablement habilitée et autorisée par l’autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article  8 : Le  droit  d’accès  aux  informations  enregistrées  est  régi  par  les  dispositions  des  articles
L. 253-1, R. 253-3 et R. 253-4 code de la sécurité intérieure.

Article 9 :  Toute modification présentant un caractère substantiel doit faire l’objet d’une déclaration
auprès de la préfecture.

Article 10 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation peut, après que
l’intéressé ait été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux
dispositions des articles L. 251-1 à L. 255-1 et R. 252-2 à R. 253-4 du code de la sécurité intérieure, et en
cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. Cette autorisation ne vaut
qu’au regard du code de la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice d’autres procédures
éventuellement applicables, notamment en application du code du travail, du code civil ou du code
pénal.

Article 11 : Le système concerné doit faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative préalable
au terme du délai de cinq ans. Une nouvelle demande doit être présentée à la préfecture quatre mois
avant l’échéance de ce délai.

Article 12 : La présente autorisation peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Pau dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification au titulaire de l’autorisation ou
de sa publication.

Article 13 : Le directeur de cabinet du préfet des Pyrénées Atlantiques est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pau, le 6 mai 2024

LE PREFET,
Pour le Préfet et par délégation,
le directeur des sécurités

Amaury JACQMIN

2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24 www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 2

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2024-05-06-00007 - arrêté autorisant un système de vidéoprotection 59


